
    
 
 
 
 
 
 
 

     
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  ”Leonardo Sinisgalli” 
Indirizzi associati: 

Settore Liceale: Classico e Scienze Umane  -   Settore Economico: Amministrazione Finanza Marketing e Turismo  
Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio   -   Istruzione Professionale: Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

C.da Rotalupo snc tel. 0973 584195 – Liceo tel.  0973 584368 
85038  -  SENISE  (PZ) 

Cod. Mecc.: PZIS01800L - C.F.: 82000290765 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFYRP8 
Web: www.istsinisgalli.edu.it  - e-mail: PZIS01800L@istruzione.it  - Pec: PZIS01800L@pec.istruzione.it   

 
              

 
All’albo on line- A.T.  

 SEDE 
ATTI  

 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatorie DEFINITIVE 
 
Progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE ERICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, Intervento di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla della dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n.19) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Titolo progetto: “PROMUOVERE IL SUCCESSO FORMATIVO (II edizione)” 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52124 

CUP: E74D21000660006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO     il Progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE ERICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica, Intervento di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla della dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) - finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU. 

VISTO    l’avviso pubblico per la selezione del personale interno, prot.  1051 del 06.02.2025; 
VISTE    le candidature pervenute entro il termine fissato nel bando; 
VISTI     i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto, nella seduta del 5 febbraio 2025; 
VISTO il verbale di selezione del 13.02.2025, prot. 1281; 
VISTA    la graduatoria provvisoria, prot. 1282 del 13.02.2025; 

http://www.istsinisgalli.edu.it/
mailto:pzis01800l@istruzione.it
mailto:pzis01800l@pec.istruzione.it




VISTA la rinuncia della prof.ssa Retta Maria ad espletare le funzioni di esperto nell’ambito dei Percorsi relativi 
alle Competenze di base ( Italiano); 
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo entro i termini fissati nel decreto della graduatoria 
provvisoria, prot. 1282 del 13.02.2025; 
      

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna, 19 febbraio 2025,  delle seguenti graduatorie DEFINITIVE: 
 

Esperti dei Percorsi di potenziamento delle competenze di base 

ITALIANO I DI TARSIA VINCENZO 

I BERARDONE VINCENZA 

I GUGLIELMELLI MARCELLA 

I PIRPIGNANI MARIA TERESA 

I FRAUDATARIO GIOVANNI 

I DI GIACOMO ANTONIETTA 

MATEMATICA I PALADINI CINZIA 

I VIOLA TERESA 

I OROFINO DOMENICA 

INGLESE I LOBEFALO ROSANNA 

I CHIRIELEISON PASQUALINA 

I FORTUNATO DOMINGA 

I PETRAGLIA GIANLUCA 

I FALIERO ANGELA 

I RAMUNNO ANGELA 

 

Esperti dei laboratori co-curriculari  

SCIENZE 1 SANTORO ELIANA 

2 BASTANZIO GIUDITTA 

DIRITTO 1 ARBIA FRANCESCO 

2 SCHIAVO ROSARIO 

ECONOMIA AZIENDALE 1 SCHIAVO ROSARIO 

ECONOMIA POLITICA 1 DE GESE TERESA 

2 SCHIAVO ROSARIO 

TOPOGRAFIA 1 IANNIBELLI EGIDIO 

LATINO 
 

1 RETTA MARIA 

2 DI GIACOMO ANTONIETTA 



 

 

TUTOR dei laboratori co-curriculari   

SCIENZE 1 BASTANZIO GIUDITTA  

/ MARCONE LUCIA (Già tutor)  

/ SPALTRO ANGELA (Già tutor)  

/ CAPORALE ERMILIANO 
(Già tutor) 

 

/ DE LUCA ROSA (Già tutor)  

/ GUGLIELMELLI MARCELLA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ PIRPIGNANI MARIATERESA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ DI GIACOMO ANTONIETTA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ DI LAURO ANIA (Già tutor)  

 

DIRITTO 1 SPALTRO ANGELA affinità disciplinare 

/ ARBIA FRANCESCO (Già 
esperto in lab. co-curriculare) 

disciplina 

/ SCHIAVO ROSARIO  (Già 
esperto in lab. co-curriculare) 

affinità disciplinare 

/ MARCONE LUCIA (Già tutor)  

/ CAPORALE ERMILIANO 
(Già tutor) 

 

/ DE LUCA ROSA (Già tutor)  

/ GUGLIELMELLI MARCELLA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ PIRPIGNANI MARIATERESA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ DI LAURO ANIA (Già tutor)  

 

ECONOMIA AZIENDALE 1 CAPORALE ERMILIANO affinità disciplinare 

/ SCHIAVO ROSARIO  (Già 
esperto in lab. co-curriculare) 

disciplina 

/ SPALTRO ANGELA (Già tutor) affinità disciplinare 

/ MARCONE LUCIA (Già tutor)  

/ RETTA MARIA (Già esperto)  

/ DE LUCA ROSA (Già tutor)  

/ GUGLIELMELLI MARCELLA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ PIRPIGNANI MARIATERESA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ DI LAURO ANIA (Già tutor)  



 

 

ECONOMIA POLITICA 1 MARCONE LUCIA  

/ SPALTRO ANGELA (Già tutor) affinità disciplinare 

/ SCHIAVO ROSARIO  (Già 
esperto in lab. co-curriculare) 

affinità disciplinare 

/ CAPORALE ERMILIANO 
(Già tutor) 

 

/ DE LUCA ROSA (Già tutor)  

/ GUGLIELMELLI MARCELLA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ PIRPIGNANI MARIATERESA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ DI LAURO ANIA (Già tutor)  

 

TOPOGRAFIA 1 DI LAURO ANIA  

/ MARCONE LUCIA (Già tutor)  

/ SPALTRO ANGELA (Già tutor)  

/ CAPORALE ERMILIANO 
(Già tutor) 

 

/ DE LUCA ROSA (Già tutor)  

/ GUGLIELMELLI MARCELLA 
(Già esperto in Competenze) 

 

/ PIRPIGNANI MARIATERESA 
(Già esperto in Competenze) 

 

 

LATINO 1 DE LUCA ROSA  

/ RETTA MARIA (Già esperto) disciplina 

/ DI GIACOMO ANTONIETTA 
(Già esperto in Competenze) 

disciplina 

/ GUGLIELMELLI MARCELLA 
(Già esperto in Competenze) 

affinità disciplinare 

/ PIRPIGNANI MARIATERESA 
(Già esperto in Competenze) 

affinità disciplinare 

/ SPALTRO ANGELA (Già tutor)  

/ CAPORALE ERMILIANO 
(Già tutor) 

 

 

 
       

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosa Schettini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE

